平成１８年１０月２０日

卓球部顧問　様

              平成１８年度愛媛県高等学校卓球新人大会の運営について（諸連絡）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　県高体連卓球専門部委員長　矢野　裕希

　標記の件につき、下記のとおり御連絡申し上げます。

                                            記

１　試合規則について

　（１）　現行の日本卓球ルールを適用する。なお、本大会はタイムアウト制は適用しない。

　（２）　ルール等に関するトラブルが生じた場合は、本部に連絡し指示を受けること。

　（３）　試合球は４０ｍｍ（ホワイト）を使用する。

　（４）　服装に関する規定はこれを厳守し、各高等学校顧問の責任において、トラブルの生じない

　　　　よう部員にも周知徹底を図ること。なお、違反のあったチーム・選手の出場は厳に認めない。

　　　　　念のため付記する。

　        ①　ユニフォームは、シャツ・ショーツともにＪＴＴＡが公認したものであること。

　　　　　②　本年度交付のＪＴＴＡ登録ゼッケンを背面に付すること。

　　　　　③　団体戦登録選手のユニフォームは、シャツ・ショーツともに同一であること。

　　　　　④　③でいう同一とは、同一メーカーの同一製品（同型同色）を指すものであり、多少の

　　　　　　デザインの違い等を可とするものではない。

　　　　　⑤  ユニフォームのシャツ出しについては、各高等学校で十分に指導しておくこと。

　（５）　ラバーのはりかえ（接着剤の使用）は必ず風通しの良い屋外で、ＩＴＴＦ公認の接着剤を

　　　　使用して行うこと。屋内での接着剤の使用、非公認の接着剤や溶剤の使用が発覚した場合は

　　　　即時に失格・棄権とし、上位大会への出場も停止する。

２　試合進行について

　　＜１８（土）＞　１１：００　開場　　１３：３０～１６：３０　開会式ならびに競技

                                                        ［　男女シングルス決勝まで　］

                                            競技終了後練習会場として解放する予定です。

　　＜１９（日）＞　　８：００　開場　　　９：００～１５：００　競技ならびに閉会式

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［　男女団体決勝まで　］

３　表彰について

　　　各種目３位まで賞状を与える。他、優勝校（者）には優勝カップを授与する。

４　本大会に基づく推薦について

　　　本大会は、県高校選抜団体リーグ大会・県高校選抜個人リーグ大会の予選を兼ねる。また、本

　　大会シングルスベスト１６の選手は、平成１９年度県高校総体の推薦出場選手となる。

 県高校選抜団体リーグ大会  　（兼　四国高校選抜大会予選）

        （１）　日　　時　　　平成１８年１２月２６日（火）　９：００　～　１７：００

　　　　（２）　会　　場      しおさい体育館（　伊予市　）

　　　　（３）　出場資格　　　県高校新人大会ベスト８のチーム

　　　　（４）　試合方法　　　予選リーグＡ・Ｂ組（各４チーム）を行い、各リーグの１・２位チ

　　　　　　　　　　　　　　ーム、計４チームで決勝リーグを行う。

 Ａ  県新人大会１位

 ３　位　抽　選  ５　位　抽　選

 Ｂ  県新人大会２位

                                                        （県新人大会終了時に抽選を行う）

　　　　（５）　そ の 他　　　①　１・２位チームは、四国高校選抜大会に出場する。

　　　　　　　　　　　　　　　②  １～４位チームは、平成１９年度県高校総体の推薦出場チーム

　　　　　　　　　　　　　　　　となる。

 県高校選抜個人リーグ大会    （兼　全国高校選抜大会予選）

        （１）　日　　時      平成１９年　１月１３日（土）  ９：００　～　１２：３０

　　　　（２）　会　　場      松山市総合コミュニティセンター体育館（サブアリーナ）

　　　　（３）　出場資格　　　県高校新人大会ベスト１６の選手を基準に、専門委員会が選考し推

　　　　　　　　　　　　　　薦する１０名以内の選手（但し、四国高校選抜大会出場校所属選手及

                       　   び過去に全国高校総体・国体・全日本選手権に出場した選手を除く）

　　　　（４）　試合方法　　　予選リーグＡ・Ｂ組を行い、各リーグの１・２位選手、計４名で決

　　　　　　　　　　　　　　勝トーナメントを行う。（Ａ・Ｂグループ分けは専門委員会が行う）

　　　　（５）　そ の 他　　　優勝者は全国高校選抜大会に出場する。

５　その他注意事項

　（１）　団体戦は相互審判、個人戦は最初のみ相互審判で以後は敗者審判とする。勝者は、直ちに

　　　　試合結果を本部に報告すること。

　（２）　団体戦のベンチに入ることのできる人員は、登録選手７名・監督１名（当該高校の教職員

　　　　に限る）とする。ベンチは番号の若いチームが本部席に向かって左側とする。

　（３）　監督・引率について

　　　ア　引率責任者は、団体の場合は校長の認める当該校の職員とする。個人の場合は校長の認め

　　　　る学校の職員とする。

　　　イ　監督は校長の認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償責任保険（スポー

　　　　ツ安全保険）等に必ず加入していることを条件とする。また、「外部指導者申請書」と傷害

　　　　・賠償責任保険のコピーを大会期日までに専門委員長宛に送付すること。ただし、本年度す

　　　　でに登録の済んでいる外部指導者については新たに申請の必要はない。

  （４）　試合球は本部では用意しないので相互で持参すること。

　（５）　個人戦のベンチコーチは準々決勝より認める。ベンチコーチは１名とし、当該高校の監督

　　　　・選手に限る。監督はワッペンを、選手はゼッケンを着用すること。

  （６）　練習は３球程度とする。ラリーとラリーとの間の進行を早くすること。セット間のアドバ

　　　　イスは１分以内とする。敏速に行動し試合進行に協力すること。

　（７）　選手は高校生らしいマナーに徹すること。バットマナーに対しては、

　　　　　警告　→　失点　→　失格　の罰則を課す。

　（８）　ゴミは各チームの責任において処理し、必ず持ち帰ること。

　（９）　上下靴をきちんと区別すること。その他、会場使用上の注意に従うこと。

　（10）　団体戦登録選手の変更は一切認めない。

　（11）　団体戦１回戦に出場するチームの監督は、８：４０までに、オーダー用紙を提出すること。

　　　　オーダー用紙は１枚に左右同一オーダーを記入し本部に提出すること。

○　連絡先  〒　794-0015　今治市常盤町７－２－１７　今治南高等学校

            　　　　　　　　県高体連卓球専門委員長　矢野　裕希  　TEL　0898-22-0017